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Lausunto valt. Saara Ilvessalon aloitteeseen strategian laatimisesta viherkattojen edis-
tämiseksi Turussa 
 
 

Erityisasiantuntija Janne Mustonen 4.1.2017: 
 

Valtuutettu Saara Ilvessalo on 9.5.2016 tehnyt aloitteen viherkattojen edistä-
mistä tarkoittavan strategian laatimiseksi. Aloitteessa viherkattoja perustellaan 
tulevaisuuden kaupunkirakentamisen ratkaisuna jolla pystytään vaikuttamaan 
paikallisiin sekä globaaleihin haasteisiin. Aloitteessa on nostettu referenssiksi 
mm. Helsingin viherkattolinjaus. 

 
Myös Turussa on viherkattoratkaisut tunnistettu yhdeksi hyväksi keinoksi rat-
kaista kaupunkirakentamiseen liittyviä haasteita joita ovat esim. hulevesien 
hallinta, energiatehokkuus, melutasot, ilmanlämpö ja kaupunkilämpötila sekä 
kaupunkiviljely ja samalla kehittää kaupunkiympäristöä viihtyisämpään suun-
taan. 

 
Kaupunkistrategian kilpailukyky ja kestävä kasvu ohjelma vastaa välillisesti 
strategisella tasolla aloitteen mukaisiin tavoitteisiin. Haasteena on tällä hetkel-
lä löytää maksaja tarvittavalle teknologian kehittämiselle. Valtakunnallisena 
tavoitteena on normien ja säännösten vähentäminen ja tähän viitaten pakot-
tavat ratkaisut on suljettava pois. Tulevaisuuden viherkattoratkaisut on kehi-
tettävissä ja toteutettavissa kaupunkistrategiaan kirjattujen, innovatiivisten 
kumppanuusmallien kautta. Näitä voivat olla esim. uudentyyppiset innovaa-
tiokilpailut joihin on upotettuna sisään uuden tekniikan kehittäminen. 

 
Erillistä viherkattoihin kiinnitettyä strategiaa ei kaupunkikehitysryhmän mu-
kaan ole tarkoituksenmukaista laatia. Strategisten ohjelmien päivityksen yh-
teydessä on mahdollista kirjata viherkatot osaksi rakentuva kaupunki ja ympä-
ristö teemaa ja tätä kautta tuoda tavoitteille näkyvyyttä. Linnakaupungin alu-
een osayleiskaavassa on ohjaavana merkintänä viherkattojen rakentaminen 
ja tätä kautta alue tarjoaa hyvän kehittämisalustan. 
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